CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVII
- Estaclo de São Paulo -

REQUERIMENTO 110816/2019

I CAMARA  MUNCPA1&.EtT.PEVI
A? RO VA DO
F. ,  Plenirir

10 JUN 910q
A 0001 # v

Sñmula: - Solicita inforrnaçôes do

Executivo junto a Secretaria de Higiene e

Saüde Sm. Luiza Nasi Fernandes se existe a

possibilidade de implantacão de uma sala

especial no Pronto Socorro para

atendimento de pessoas corn problemas

psiquiátricos.

1 	 1

REQUEIRO a Mesa, apósuvido o Doutor Plenário na
forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissifrto Senhor Igor Soares Ebert,
para que interceda junto a Secretária die Higiene e Saüde Sra. Luiza Nasi Fernandes se
existe a possibilidade de implantaçAo de uma sala especial no pronto socorro para
atendimento de pessoas corn roblernas psJquiati icos / 7

cstiegtiva ' 	•

L1

/
Fui procurada por algunsunicipes em eu gabinte pedindo por uma atençào

especial para o atendimento de pessoas corn pob1emas psjqüiátricos em nosso pronto
socorro, solicitando urna sala reservadapara o atendimënto, os pacientes chegam a
aguardar 10 dias a vaga no HGI, sem 66fidi'goeis necessárias como: alimentação,
cuidados pessoais, em alguns casos o paciente tern que ficar sozinho para que o
acompanhante busque os alirnentos, podendo trazer riscos aos outros pacientes e
acornpanhantes, pois quando estào em crise ficam muito agressivo.

Desde já agradecernos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada
estima e consideraçäo.

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 25 de marco de 2019.

CAMARA M.CRAL DE ITAPEVI

11 ABR. 2019 i' Lenc.i Cath)s Femancie, \.
At;x 	Leçisflic I

-44tip iO
Assinatura amila Godo"i da S. Rodrigues

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Rita Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: ("V  4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br